Obser-

Observatio 11.

E diarlo Instituti clinici.

Femina annum agens quadragesimum, catamenis regularibus, herpetis humidi causa, qui a cruribus ad genitalia usque se extendebat, in Institutum clinicum recepta est. Vberiori examine ibi instituto patebat tandem, hoc malum a scabie repercussa ortum traxisse. Scabiem per inoculationem denuo excitare frustra tentatum fuit. Pilulae porro Plummeri, ptisana deinde data est ex ligno guaiaci, cortice ulmi, stipitibus dulcamarae, baccis iuniperi et radice bardanae, nec non praescriptus est pulvis ex floribus sulphuris cum nitro et tartaro vitriolato. Hisce remediis per duos integros menses interne, et pro usu externo unguente IASSERI, sine ullo tamen fructu, usa est. Tandem quatuordecim guttulae solutionis terrae ponderosae ter quotidie dabantur, quo remedio et fasciis THEDENIANIS applicatis aegrota ad pristinam sanitatem restituta est.

Observatio 12.

Ab Exp. BRETSCHNEIDER [mihī communicata].

Duo iuvenes scabie praecipue in manibus et pedibus valde affecti erant. Primis viis purgatis, solutio terrae ponderosae salitae ad L. guttulas quater quotidie sumendas praescribebatur. Quatuordecim dies iam elapsi erant, nulla mutatione secuta, nisi ut aegroti urinam turbidam copiosissime redderent et quandoque sudarent. Dosis ergo quaevis viginti guttulis augebatur. Cui vero cum adhuc decem guttulae adderentur, nausea, anxietas et transpiratio magis aucta inde nascebatur. Tribus vero diebus post

haec symptomata molesta praeter transpirationem auctam cessabant. Scabies ipsa indies mitior adparuit, ita, ut aegroti quinque hebdomadum spatio ad pristinam sanitatem redirent. Alter vero horum adhuc per aliquod tempus ulceræ scabioso vexabatur, quod inter pollicem et indicem manus sinistram remanebat. Solutio terrae ponderosæ pro externo usu et pro interno decoctum ex china ordinabatur, quo facto et hoc malum penitus cessabat. Memoratu adhuc dignum est, quod solutio terrae ponderosæ in utroque aegroto, diverso corporis habitu, unum eundemque habuerit effectum.

IV. De effectu solutionis terrae ponderosæ in vermibus.

Observatio 13.

Etiam ab Exp. BRETSCHNEIDER mihi communicata.

Puella tredecim annorum saepissime de vehementi dolore in cavo abdominis, pruritu in intestino recto et praincipue de crebriori tenesmo conquerebatur. Adhibito remedio purgante, solutio terrae ponderosæ salitae ad XXX. guttulas ter quotidie ei porrigebatur. Subsecuta deinde vehementi diarrhoea, magna copia ascaridum per alvum eiiciebatur. Quo facto omnia mala evanuerunt.

Observatio 14.

Ab Exp. NICOLAI mihi communicata.

Infans septem annorum, iam diu abdomen tumido, pallido colore, vehementi ciborum appetitu, somno

somno inquieto, pruritu narium et pupilla dilatata laborabat, et in partibus extremis tabescere videbatur. Omnia resolventia sine fructu dabantur et quia ex symptomatibus supra narratis colligi poterat, vermes adesse, omnia fere quae extant remedia contra vermes, sed frustra, adhibebantur. Iam vero solutio terrae ponderosae ad XX. guttas ter quotidie dabatur. Continuato usu huius remedii per octo dies ad XXX. et tandem ad XL. guttulas dosis augebatur. Sub initio hebdomadis septimae magna copia lumbricorum et ascaridum cum muco per alvum excernebatur, quo facto indies melior factus ad hodiernum usque diem optima sanitate fruitur. Vir ille Clarissimus sub finem epistolae ad me scriptae exprefsis verbis mentionem fecit, se contra vermes intestinales semper solutionem hanc ordinasse et quidem tam felici successu, ut nunquam alio remedio opus fuisset.

Obſerv. 15.

Ex diario Collegii clinici.

Puella quinque annos nata, habitu cacoehymico, crebrioribus doloribus in abdomen, alvo tumido et duro, ciborum fastidio, quandoque vero etiam magno appetitu vexabatur. Praescribebatur solutio terrae ponderosae ad XX. et tandem ad XXX. guttulas ter quotidie sumendas. Quo remedio per aliquot dies adhibito, duae vel tres sedes secutae sunt, qua occasione permagna copia muci viscidii cum ascaridibus et lumbricis per alvum excernebatur. Die sexto postea remedium laxans ei dabatur, per quod permulti vermium intestinalium denuo eiiciebantur. Continuato huius medicamenti usu per dies duodecim, aegrota ad plenissimam restituta est sanitatem, qua adhuc fruitur.